
9810 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Bestyrelsen har to primære kanaler for ud- 
møntning af centrale initiativer. 

Dels IT- og Forskningsministeriet med Sta- 
tens IT-Råd, som drøfter den statslige IT-politik 
og sikrer samarbejde omkring fælles statslige 
problemstillinger, og med Det koordinerende In- 
formationsudvalg (KIU), hvor samarbejdet også 
inkluderer den kommunale sektor. Dels den nye 
fælles task force i Finansministeriet. Sidstnævn- 
te fungerer som sekretariat for bestyrelsen. 

I regeringens netværksredegørelse fra decem- 
ber 2000 er det fastlagt, at alle ministerier skal 
udarbejde en IT-strategi for ministerområdet. 
Denne strategi skal foreligge senest november 
2001. Fastlæggelse af fælles systemer og stan- 
darder vil indgå i dette arbejde. 

Statens IT-Råd har til støtte for dette arbejde i 
juni 2001 udsendt vejledningen »IT-strategi for 
et ministerområde«. 

Spm. nr. S 3459 

Til IT- og forskningsministeten (7/8 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, om det er korrekt, at Ju- 
stitsministeriets skifte fra DSI tekst til Office- 
pakken foregik lang tid efter, at alle andre mini- 
sterier havde indkøbt Office-pakken?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 3456. 

Svar (16/8 01) 

IT- og forskningsministeren (Birte Weiss): 
Justitsministeriet har oplyst følgende: 

Justitsministeriet vedtog i 1995 en strategi 
vedrørende pc-operativ-system(er) og office- 
platform. For så vidt angår programmer til 
tekstbehandling m.v. valgte ministeriet frem- 
over at ville anvende Office-pakken fra Micro- 
soft. 

Det er et led i strategien, at de enkelte institu- 
tioner m.v. under Justitsministeriets område 
gennemfører strategien på forskellige tidspunk- 
ter. For så vidt angår Justitsministeriets departe- 
ment kan det oplyses, at Office-pakken har væ- 

ret tilgængelig på departementets arbejdsplad- 
ser siden 1997. 

Spm. nr. S 3460 

Til finansministeren (7/8 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren sikre, at der fremover bliver tale 
om fælles edb-indkøb til ministerierne med hen- 
blik på forbedret kommunikation mellem mini- 
sterierne samt stordriftsfordele ved disse fælles- 
indkøb?« 

Begrundelse 

Statsministeren har på regeringens vegne gjort 
sig til talsmand for, at Danmark skal være fore- 
gangsland på IT-området. Men meget tyder på, 
at ordene ikke følges op af handling. Regerin- 
gens egne ministerier har store problemer med 
at kunne kommunikere effektivt og vel at mær- 
ke elektronisk sammen, når der skal løses tvær- 
ministerielle opgaver. 

Selv inden for samme ministerium med flere 
styrelser er der forskellige IT værktøjer, der be- 
sværliggør udveksling af elektroniske oplysnin- 
ger. 

Det er spørgerens opfattelse, at kommunika- 
tionen mellem de forskellige ministerier skal 
være i orden og ikke ske ved at sende stakkevise 
af papir rundt mellem ministerierne. Ifølge 
spørgeréns oplysninger er der i dag store proble- 
mer med at få vidt forskelligt udstyr til at snak- 
ke sammen på en rimelig og tilfredsstillende 
måde. Dette medfører, at en række meddelelser 
mellem de forskellige ministerier er ulæselige el- 
ler ubrugelige for modtagerne, hvilket sinker 
det daglige arbejde unødigt. Derfor er det spør- 
gerens opfattelse, at arbejdet med at sikre for- 
bedret kommunikation skal opprioriteres, og det 
må være en opgave for Forskningsministeriet, 
som også har ledelsen af statens IT-råd. 

Svar (15/8 01) 

Finansministeren (Pia Gjellerup): 
Hvad angår statens indkøb af IT-udstyr, har Sta- 
tens og Kommunernes Indkøbs-service A/S 
(SKI) gennem flere år kunnet tilbyde staten og 


